

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2019 года

№ 32-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "32 747 154 805,95" заменить цифрами "33 009 260 033,32";
- цифры "3 963 652 247,53" заменить цифрами "4 031 828 374,90";
- цифры "3 687 829 342,73" заменить цифрами "3 729 722 442,73";
- цифры "1 070 973 491,14" заменить цифрами "1 223 009 491,14";
- цифры "15 088 915 774,34" заменить цифрами "15 174 591 901,71";
- цифры "2 214 973 947,53" заменить цифрами "2 283 150 074,90";
- цифры "1 946 972 642,73" заменить цифрами "1 964 472 642,73";
- цифры "17 658 239 031,61" заменить цифрами "17 834 668 131,61";
- цифры "1 740 856 700,00" заменить цифрами "1 765 249 800,00";
- цифры "78 074 500,00" заменить цифрами "230 110 500,00";
- цифры "220 734 982,00" заменить цифрами "222 282 802,00";
- цифры "31 040 272,00" заменить цифрами "32 634 942,00";
- цифры "31 912 560,00" заменить цифрами "31 865 710,00";
- цифры "36 643 679 597,72" заменить цифрами "36 637 778 347,72";
- цифры "5 996 819 718,00" заменить цифрами "5 990 918 468,00";
- в разделе VI:

цифры "32 747 154 805,95" заменить цифрами "33 009 260 033,32";

цифры "3 963 652 247,53" заменить цифрами "4 031 828 374,90";

цифры "3 687 829 342,73" заменить цифрами "3 729 722 442,73";

цифры "1 070 973 491,14" заменить цифрами "1 223 009 491,14";

цифры "15 088 915 774,34" заменить цифрами "15 174 591 901,71";
цифры "2 214 973 947,53" заменить цифрами "2 283 150 074,90";
цифры "1 946 972 642,73" заменить цифрами "1 964 472 642,73";
цифры "17 658 239 031,61" заменить цифрами "17 834 668 131,61";
цифры "1 740 856 700,00" заменить цифрами "1 765 249 800,00";
цифры "78 074 500,00" заменить цифрами "230 110 500,00";
цифры "220 734 982,00" заменить цифрами "222 282 802,00";
цифры "31 040 272,00" заменить цифрами "32 634 942,00";
цифры "31 912 560,00" заменить цифрами "31 865 710,00";
цифры "36 643 679 597,72" заменить цифрами "36 637 778 347,72";
цифры "5 996 819 718,00" заменить цифрами "5 990 918 468,00";
цифры "17 658,2" заменить цифрами "17 834,7";
цифры "1,17" заменить цифрами "1,18";
цифры "220,7" заменить цифрами "222,3";
цифры "36 634,1" заменить цифрами "36 637,8";
цифры "2,43" заменить цифрами "2,41";

2) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

3) в разделе X приложения № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

- абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

"достижение показателей результативности предоставления субсидий местным бюджетам, утверждаемых Правительством Омской области, включающих качественные и количественные показатели, отражающие достижение результатов реализации мероприятий в рамках предоставляемого из областного бюджета объема субсидий местным бюджетам (далее – показатель результативности предоставления субсидии);";

- после абзаца двадцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

"Внесение в Соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений показателей результативности предоставления субсидии, а также увеличение сроков реализации предусмотренных Соглашением мероприятий, не допускается в течение всего периода действия Соглашения, за исключением следующих случаев:

- если выполнение условий предоставления субсидии местным бюджетам оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы;

- в случае изменения значений целевых показателей, целевых индикаторов, установленных в постановлениях Правительства Омской области;

- в случае существенного (более чем на 20 процентов) сокращения размера субсидии.";

- абзац пятьдесят седьмой изложить в следующей редакции:

"С_і – объем субсидии местным бюджетам, фактически предоставленной бюджету і-го муниципального образования Омской области в отчетном финансовом году, а также субсидии местным бюджетам, фактически предоставленной в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января текущего финансового года.";

- после абзаца пятьдесят седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"В указанном объеме показателя С_і не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также часть субсидии, фактически предоставленная на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января отчетного финансового года.";

4) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

цифры "8 317 605 898,76" заменить цифрами "8 579 711 126,13";

цифры "1 234 379 339,80" заменить цифрами "1 302 555 467,17";

цифры "1 097 832 274,00" заменить цифрами "1 139 725 374,00";

цифры "1 052 238 872,14" заменить цифрами "1 204 274 872,14";

цифры "5 985 568 879,76" заменить цифрами "6 071 245 007,13";

цифры "1 029 769 139,80" заменить цифрами "1 097 945 267,17";

цифры "837 529 874,00" заменить цифрами "855 029 874,00";

цифры "2 332 037 019,00" заменить цифрами "2 508 466 119,00";

цифры "260 302 400,00" заменить цифрами "284 695 500,00";

цифры "78 074 500,00" заменить цифрами "230 110 500,00";

цифры "212 040 114,00" заменить цифрами "213 587 934,00";

цифры "29 067 230,00" заменить цифрами "30 661 900,00";

цифры "31 912 560,00" заменить цифрами "31 865 710,00";

цифры "353 451 403,00" заменить цифрами "347 550 153,00";

цифры "28 851 120,00" заменить цифрами "22 949 870,00";

- в разделе II:

в абзаце четырнадцатом цифры "610" заменить цифрами "618";

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

"2019 год – 85 сельских семей";

в абзаце двадцать четвертом цифры "411" заменить цифрами "418";

абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

"2019 год – 62 молодых специалиста и молодых семьи";

в абзаце тридцать четвертом цифры "258,6" заменить цифрами "261,2", цифры "439" заменить цифрами "446,6", цифры "461,9" заменить цифрами "463,9";

- раздел VI после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"1.1) ввод в действие (приобретение) жилья для молодых семей и молодых специалистов (единица измерения – тыс. кв.м).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;";

- в разделе VII:

цифры "8 317 605 898,76" заменить цифрами "8 579 711 126,13";

цифры "1 234 379 339,80" заменить цифрами "1 302 555 467,17";

цифры "1 097 832 274,00" заменить цифрами "1 139 725 374,00";

цифры "1 052 238 872,14" заменить цифрами "1 204 274 872,14";

цифры "5 985 568 879,76" заменить цифрами "6 071 245 007,13";

цифры "1 029 769 139,80" заменить цифрами "1 097 945 267,17";

цифры "837 529 874,00" заменить цифрами "855 029 874,00";

цифры "2 332 037 019,00" заменить цифрами "2 508 466 119,00";

цифры "260 302 400,00" заменить цифрами "284 695 500,00";

цифры "78 074 500,00" заменить цифрами "230 110 500,00";

цифры "212 040 114,00" заменить цифрами "213 587 934,00";

цифры "29 067 230,00" заменить цифрами "30 661 900,00";

цифры "31 912 560,00" заменить цифрами "31 865 710,00";

цифры "353 451 403,00" заменить цифрами "347 550 153,00";

цифры "28 851 120,00" заменить цифрами "22 949 870,00";

в абзаце шестьдесят первом цифры "58 847 843,06" заменить цифрами "59 447 843,06";

в абзаце семьдесят первом цифры "2018" заменить цифрами "2019", цифры "30 775 163,26" заменить цифрами "30 843 263,26";

в абзаце семьдесят третьем цифры "2018" заменить цифрами "2019";

в абзаце семьдесят девятом цифры "2018" заменить цифрами "2019", цифры "10 345 437,36" заменить цифрами "11 145 437,36";

в абзаце восьмидесятом цифры "88 406 532,69" заменить цифрами "89 406 532,69";

в абзаце восемьдесят втором цифры "2018" заменить цифрами "2019", цифры "67 197 263,07" заменить цифрами "67 926 663,72";

в абзаце восемьдесят пятом цифры "2018" заменить цифрами "2019", цифры "49 205 075,00" заменить цифрами "49 355 075,00";

в абзаце восемьдесят шестом цифры "2018" заменить цифрами "2019", цифры "19 096 970,98" заменить цифрами "19 153 370,98";

в абзаце восемьдесят девятом цифры "137 267 314,53" заменить цифрами "139 967 314,53";

в абзаце девяностом цифры "145 446 092,36" заменить цифрами "147 346 092,36";

в абзаце девяносто втором цифры "130 740 000,00" заменить цифрами "119 933 935,00";

в абзаце девяносто третьем цифры "2018" заменить цифрами "2019", цифры "105 753 759,99" заменить цифрами "105 833 759,99";

в абзаце девяносто шестом цифры "64 000 000,00" заменить цифрами "65 600 000,00";

в абзаце девяносто седьмом цифры "3,726" заменить цифрами "2,4", цифры "63 660 394,70" заменить цифрами "49 025 018,00";

в абзаце девяносто восьмом цифры "25 820 000,00" заменить цифрами "28 155 000,00";

- в разделе X:

в подразделе X.I:

в абзаце тридцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тридцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- достижение показателей результативности предоставления субсидий, утверждаемых Правительством Омской области, включающих качественные и количественные показатели, отражающие достижение результатов реализации мероприятий в рамках предоставляемого из областного бюджета объема субсидий (далее – показатель результативности предоставления субсидии).";

абзац сто первый изложить в следующей редакции:

"С_і – объем субсидии, фактически предоставленной бюджету і-го муниципального образования Омской области в отчетном финансовом году, а также субсидии, фактически предоставленной в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января текущего финансового года";

после абзаца сто семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений показателей результативности предоставления субсидии, а также увеличение сроков реализации предусмотренных соглашением мероприятий, не допускается в течение всего периода действия соглашения, за исключением следующих случаев:

- если выполнение условий предоставления субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы;

- в случае изменения значений целевых показателей, целевых индикаторов, установленных в постановлениях Правительства Омской области;

- в случае существенного (более чем на 20 процентов) сокращения размера субсидии.";

в подразделе X.II:

абзац одиннадцатый дополнить словами ", на софинансирование которых предоставляется субсидия";

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"наличие средств в бюджетах муниципальных образований Омской области на исполнение мероприятий, аналогичных мероприятиям подпрограммы, софинансируемых из областного бюджета;"

в абзаце двадцать третьем слова "контроль за достижением" заменить словом "достижение";

абзац двадцать девятый дополнить словами "и площади ремонтируемого участка (тыс. кв.м)";

абзацы сорок третий – сорок седьмой исключить;

абзац сорок восьмой изложить в следующей редакции:

"Доля софинансирования за счет средств областного бюджета для муниципального образования Омской области не может превышать предельный уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования Омской области, ежегодно утверждаемый Правительством Омской области по муниципальным образованиям Омской области.";

в абзаце шестьдесят шестом слово "федеральным" исключить;

абзац восемьдесят четвертый изложить в следующей редакции:

"С_i – объем субсидии, фактически предоставленной бюджету i-го муниципального образования Омской области в отчетном финансовом году, а также субсидии, фактически предоставленной в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января текущего финансового года.";

после абзаца восемьдесят четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"В указанном объеме показателя С_i не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также часть субсидии, фактически предоставленная на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января отчетного финансового года.";

в абзаце девяносто восьмом:

слова "в муниципальную собственность" заменить словами ", одним из источников которой являются субсидии из федерального бюджета,";

дополнить словами ", с учетом требований федерального законодательства";

после абзаца девяносто восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае если муниципальным образованием Омской области по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии на софинансирование муниципальных объектов допущены нарушения обязательств, предусмотренных соглашением, в части соблюдения графика выполнения мероприятий по строительству (реконструкции), и в срок до 1 марта года, следующего за годом предоставления субсидии, указанные нарушения не устранены, объем средств, соответствующий 10 процентам объема данной субсидии, предусмотренного на год, в котором допущены

нарушения указанных обязательств (без учета размера остатка указанной субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, потребность в котором не подтверждена главным распорядителем), подлежит возврату из бюджета муниципального образования Омской области в доход областного бюджета в срок до 20 мая года, следующего за годом предоставления субсидии.";

в абзаце девяносто девятом слово "восемидесятым" заменить словами "восемьдесят первым";

5) в разделе X приложения № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"- достижение показателей результативности предоставления субсидий, утверждаемых Правительством Омской области, включающих качественные и количественные показатели, отражающие достижение результатов реализации мероприятий в рамках предоставляемого из областного бюджета объема субсидий (далее – показатель результативности предоставления субсидии);";

- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений показателей результативности предоставления субсидии, а также увеличение сроков реализации предусмотренных соглашением мероприятий, не допускается в течение всего периода действия соглашения, за исключением следующих случаев:

- если выполнение условий предоставления субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы;

- в случае изменения значений целевых показателей, целевых индикаторов, установленных в постановлениях Правительства Омской области;

- в случае существенного (более чем на 20 процентов) сокращения размера субсидии.";

- абзац сорок пятый изложить в следующей редакции:

"С₁ – объем субсидии, фактически предоставленной бюджету *i*-го муниципального образования Омской области в отчетном финансовом году, а также субсидии, фактически предоставленной в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января текущего финансового года.";

- после абзаца сорок пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"В указанном объеме показателя С₁ не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также часть субсидии, фактически предоставленная на

погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января отчетного финансового года;";

б) в разделе X приложения № 14 "Подпрограмма 12 "Предотвращение распространения африканской чумы свиней на территории Омской области":

- абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"- достижение показателей результативности предоставления субсидий, утверждаемых Правительством Омской области, включающих качественные и количественные показатели, отражающие достижение результатов реализации мероприятий в рамках предоставляемого из областного бюджета объема субсидий (далее – показатель результативности предоставления субсидии);";

- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений показателей результативности предоставления субсидии, а также увеличение сроков реализации предусмотренных соглашением мероприятий, не допускается в течение всего периода действия соглашения, за исключением следующих случаев:

- если выполнение условий предоставления субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы;

- в случае изменения значений целевых показателей, целевых индикаторов, установленных в постановлениях Правительства Омской области;

- в случае существенного (более чем на 20 процентов) сокращения размера субсидии.";

- абзац пятидесятый изложить в следующей редакции:

"С₁ – объем субсидии, фактически предоставленной бюджету *i*-го муниципального образования Омской области в отчетном финансовом году, а также субсидии, фактически предоставленной в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января текущего финансового года.";

- после абзаца пятидесятого дополнить абзацем следующего содержания:


"В указанном объеме показателя С₁ не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также часть субсидии, фактически предоставленная на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января отчетного финансового года;".

2. Внести в таблицу приложения "Перечень расходных обязательств муниципальных образований Омской области на 2019 – 2021 годы, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения" к

постановлению Правительства Омской области от 12 ноября 2014 года № 268-п следующие изменения:

- 1) в строке 22 цифры "19,9" заменить цифрами "22,5";
- 2) в строке 23 цифры "15,9" заменить цифрами "23,5";
- 3) в графе "2020 год" строки 27 цифры "40" заменить цифрами "42";
- 4) в строке 28:
 - цифры "8,4" заменить цифрами "9,4";
 - цифры "10" заменить цифрами "11";
 - цифры "8,5" заменить цифрами "11".

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

